
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 4 de junho de 2018 Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2455CDB0FDCF0368FE17949E7E20677



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2018.

• DECRETO MUNICIPAL N° 005:L/2018, DE 25 DE MAIO DE 2018.

• QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0061/2018.

• ATA DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018.

• EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2455CDB0FDCF0368FE17949E7E20677



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2018 

 

Considerando os dizeres transcritos no termo de adjudicação constante nos autos 

do processo de licitação Pregão Eletrônico nº 007/2018 (aquisição de produtos de 

saúde, descartáveis, de laboratório, odontológicos, materiais para aparelho de raio-x e 

outros correlatos, visando a manutenção dos órgãos da Secretaria de Saúde), venho 

HOMOLOGAR os resultados obtidos para que surtam os efeitos legais, conforme 

transcrições abaixo: 

 

 1 – MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 07.294.636/0001-32, 

vencedora dos Lotes 01, valor de R$ 475.864,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil, 

oitocentos e sessenta e quatro reais); 04, valor de R$ 5.150,00 (cinco mil, centos e 

cinquenta reais); 07, valor de R$ 42.800,00 (quarenta e dois mil e oitocentos reais), 

totalizando o montante de R$ 523.814,00 (quinhentos e vinte e três mil, oitocentos e 

quatorze reais); 

 

  2 – BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, 

CNPJ 15.229.287/0001-01, vencedora dos Lotes 02, valor de R$ 350.000,00 (trezentos e 

cinquenta mil reais); 03, valor de R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais); 05, valor de R$ 

25.994,65 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco 

centavos); 06, valor de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais); 08, valor de R$ 

4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais); 11, valor de R$ 12.500,00 (doze mil 

e quinhentos reais); 15, valor de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais); 16, valor de R$ 

54.269,66 (cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis 

centavos), totalizando o montante de R$ 570.514,31 (quinhentos e setenta mil, 

quinhentos e quatorze reais e trinta e um reais); 

  

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9920FF4079BB1D4F91F26E673E613DA9

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 3 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ 

71.505.564/0001-24, vencedora dos Lotes 09, valor de R$ 10.829,80 (dez mil, 

oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos); 10, valor de R$ 30.808,62 (trinta mil, 

oitocentos e oito reais e sessenta e dois centavos); 12, valor de R$ 2.199,10 (dois mil, 

cento e noventa e nove reais e dez centavos); 13, valor de R$ 660,00 (seiscentos e 

sessenta reais); 14, valor de 9.998,93 (nove mil, novecentos e noventa e oito reais e 

noventa e três centavos), totalizando o montantes de R$ 54.496,45 (cinquenta e quatro 

mil, quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos). 

 

Macaúbas, 04 de Junho de 2018. 

 

 
AMÉLIO COSTA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 
 

JAKSON SOUZA SILVA 
Secretário de Administração 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9920FF4079BB1D4F91F26E673E613DA9

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

PREFEITURA MUN
i|dfip||pr Rua Dr. Vital Soares, 57

Macaúbas - Bahi
MAÇAUBAS CNPJ; 15^

ICIPAL DE MACAÚBAS
7 - 1° Andar - CEP;46500-000
- Fone:(77) 3473-1461
82.461/0001-05

DECRETO MUNICIPAL N° 005:L/2018, de 25 de Maio de 2018.

'Institui Comissão de Avaiiação de Bens imóveis,
como se indica, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚ
atribuições legais,

DECRETA:

BAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de uma de suas

fixados, para fins de desapropriação e loca
qualquer título, de bens imóveis do patrirn
atos inerentes ao interesse público, ou qua
pelos seguintes membros:

ARILTON CARLOS RÊGO MAGALHÃES

ROBERTO CLEBER OLIVEIRA RÊGO

■  LUiS ANTÔNIO DE OLIVEIRA COSTA

■  JAKSON SOUZA SILVA

Parágrafo Único - A Presidência da do
Rêgo Magalhães.

Art. 2- - São atribuições competentes

c

Art. 12 - Fica, por este Ato Administrativo, criada a Comissão de Avaliação de Bens
Imóveis, objetivando proceder a prévia avalie ção dos imóveis, mediante procedimentos aqui

io, bem como a transferência ou desafetação, a
pnio público municipal e privado, entre outros
nlo exigidos pela legislação municipal, composta

PF: 273.264.205-30 CREA/BA: 42372

CPF: 043.968.865-51

CPF: 596.756.595-72

CPF: 494.016.615-53 (SUPLENTE)

missão será exercida pelo Senhor Arilton Carlos

à Comissão:

avaliar os imóveis pertencentes ao patrimônio público municipal, passíveis de
alienação, doação ou permuta;

todas as formas de aquisição pelo Poder Públicoavaliar os imóveis particulares para

IV.

V.

relação ao mercado imobiliário loc^l,
pelo Poder Público, bem como em

avaliar os bens públicos em geral, [)

outro ente federado ou às entidades

obra pública ou resultantes de modificação de

Municipal;

avaliar as áreas remanescentes de,

alinhamento;

verificar a compatibilidade do Vcicir locatício pretendido pelo proprietário em
, tratando-se de locação de imóveis particulares

^uas revisões;

assíveis de licitação por leilão ou para doação a
; de assistência social;

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6D830F69025E889F831C88827FAEF0A

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6D830F69025E889F831C88827FAEF0A

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6D830F69025E889F831C88827FAEF0A

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268  - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0061/2018 

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o 
nº 13.782.461/0001‐05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o nº 
341.016.835‐49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE, juntamente 
com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Praça Imaculada Conceição, nº 1250, Centro, 
Macaúbas,  Estado  da  Bahia,  neste  ato  representado  pela  Secretária,  Senhora  Idalina Morais  Pereira 
Jesuino  de  Oliveira,  inscrita  no  CPF  nº  018.043.185‐40  e  RG  sob  o  nº  13335430‐00  SSP/BA;  a 
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  com  sede  na  Rua  Dr.  Manoel  Vitorino,  nº  460,  Centro, 
Macaúbas,  Estado da Bahia,  neste  ato  representado pelo  Secretário,  Senhor  Jonaldo  Silva de  Souza, 
inscrito no CPF nº 606.852.205‐91 e RG sob o nº 3266043‐08 SSP/BA e a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL com sede na Praça Imaculada Conceição, nº 1250, Centro, Macaúbas, Estado da 
Bahia,  neste  ato  representado  pela  Secretária  Natália  Kelle  Dias  Almeida,  inscrita  no  CPF  nº 
016.863.435‐07  e  RG  sob  o  nº  09664366‐87  SSP/BA,  respectivamente,  doravante  denominada  de 
CONTRATANTE, e a Empresa POSTO MACAUBENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 40.605.115/0001‐24  
situada  a  Av.  Via  do  Acesso  km‐02,  s/nº  Centro,  Macaúbas  –  BA,  CEP:  46.500‐000,  doravante 
denominada CONTRATADA,  representada pelo Senhor Róbinson Camargo Ribeiro Nunes, Carteira de 
Identidade nº 0320256103 SSP/BA e CPF nº 373.950.505‐25, resolvem celebrar o quinto termo aditivo 
ao contrato em epigrafe, firmado em 10 de janeiro de 2018, na forma seguinte: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA ‐ DO OBJETO 
O presente Contrato tem por objeto a contratação de aquisição PARCELADA de combustíveis, tipo óleo 
diesel, gasolina e álcool com FORNECIMENTO em estabelecimento  (Posto de Combustível)  localizado 
no raio de até 10 Km do centro da sede deste Município, conforme especificação contidas neste edital 
do Pregão Eletrônico Nº 010/2017 e vencidos no mesmo certame a qual gerou este instrumento. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO EQUILÍBIO ECONÔMICO‐FINANCEIRO e DAS ALTERAÇÕES DE VALORES  

Considerando  o  expediente  encaminhado  pela  CONTRATADA  acompanhada  de  documentos 
comprobatórios, as partes de comum acordo e com fundamento no Artigo 65, inciso II, alínea "d", da 
Lei n°. 8.666/1993 vêm restabelecer a relação visando manter o equilíbrio econômico‐financeiro inicial 
do contrato para alterar o valor unitário do produto do lote 01 (GASOLINA COMUM) para o valor R$ 
4,60  (quatro  reais  e  sessenta  centavos),  acrescendo  aproximadamente  o  percentual  de  5,23%  (dois 
cinco vírgula  vinte e  três por  cento); do  lote 03  (ÓLEO DIESEL)  para o valor de R$ 3,90  (três  reais e 
noventa centavos), acrescendo aproximadamente o percentual com percentual de 5,65% (cinco vírgula 
sessenta e cinco por cento); do lote 04 (ÓLEO DIESEL S10) para o valor de R$ 4,01 (quatro reais e um 
centavo), acrescendo aproximadamente o percentual de 7,35% (sete vírgula trinta e cinco por cento), 
alterando o valor total residual nos termos abaixo exposto: 

LOTE 01 

Descrição  Unidade 
Quant. 
Residual 

Valor 
Unitário 
Inicial 

Valor Total 
Residual ‐ sem 

alteração 

Valor 
Unitário 
Alterado 

Valor Total 
Residual 

GASOLINA 
COMUM 

Litros  122.380  R$ 4,37  R$ 534.800,60  R$ 4,60  562.948 

 
LOTE 03 

Descrição  Unidade  Quant.  Valor  Valor Total  Valor  Valor Total 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C42D5CE8192D817C606DCA87E1C79CED

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268  - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
Residual  Unitário 

Inicial 
Residual ‐ sem 

alteração 
Unitário 
Alterado 

Residual 

ÓLEO 
DIESEL 

Litros  166.163  R$ 3,69  R$ 613.141.47  R$ 3,90  648.035,7 

 
LOTE 04 

Descrição  Unidade 
Quant. 
Residual 

Valor 
Unitário 
Inicial 

Valor Total 
Residual ‐ sem 

alteração 

Valor 
Unitário 
Alterado 

Valor Total 
Residual 

ÓLEO 
DIESEL 
S10 

Litros  117.477  R$ 3,74  R$ 439.363,98  R$ 4,01  471.082,77  

 
CLÁUSULA TERCEIRA – Continuam em vigor as demais cláusulas do referido CONTRATO. 
 
E  por  estarem  em  pleno  acordo,  mandaram  lavrar  o  presente  Ato  que  assinarão  perante  as 
testemunhas, em três (02) vias de igual teor. 
 
Macaúbas, 29 de maio de 2018. 
 
 

__________________________________ 
Prefeitura Municipal de Macaúbas 

CONTRATANTE 
 

  __________________________________ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

CONTRATANTE 

____________________________________
Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATANTE 
 

  ____________________________________
Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATANTE 

____________________________________
POSTO MACAUBENSE LTDA 

CONTRATADA 

  ____________________________________
Secretaria Municipal de Administração 

FISCAL DO CONTRATO 

 
 

TESTEMUNHAS: 
1ª  _______________________________ 

NOME:____________________________ 

CPF:______________________________ 

 

 TESTEMUNHAS:
1ª  _______________________________ 

NOME:____________________________ 

CPF:______________________________ 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C42D5CE8192D817C606DCA87E1C79CED

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

ATA DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018 
 
Às nove horas e trinta minutos do dia quatro de junho de 2018 (dois mil e dezoito), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Macaúbas localizada na Rua Dr. Vital Soares, 
268 - 1º Andar – Centro – Macaúbas – Bahia, reuniu-se em sessão pública, a 
Presidente, juntamente com a Comissão Municipal de Licitações, nomeados através 
do Decreto de número 0049/2018 e o Sr. Antônio Vitor Santos Silva, responsável 
pelo setor de Engenharia, incumbida de examinar e julgar o procedimento licitatório 
de modalidade TOMADA DE PREÇO nº 007/2018, de 16 de maio de 2018, critério 
de julgamento: menor preço GLOBAL; regime de empreitada por preço unitário, 
visando a contratação de serviços de PAVIMENTAÇÃO em blocos de concreto em 
rua localizada no Distrito de Canatiba, Município de Macaúbas/BA. Realizado o 
chamamento no átrio compareceram os seguintes proponentes: 

1 – AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 01.151.916/0001-05, representada através da Sr.ª Maria 
Elza Silva Amaral Pereira, portador do CPF sob n° 179.798.115-34, representante e 
sócia administradora. 
Após o regular credenciamento da representante da empresa os documentos de 
credenciamento foram analisados/rubricados pelos presentes e, dada a palavra a 
licitante nada questionou. Na sequência, a Presidente solicitou da licitante as 
declarações e os envelopes de habilitação e de proposta de preço, após a 
apresentação, as declarações foram analisadas e, os envelopes foram rubricados 
em suas abas atestando que os mesmo encontravam-se lacrados; previsto no Edital 
foram feitas consultas na internet nos sites do Cadastro Nacional de Empresas 
Inidôneas e Suspensas – CEIS e do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por 
Atos de Improbidade Administrativa, os quais não constaram nenhuma 
irregularidade em seus registros. Prosseguindo, procedeu a abertura do envelopes 
de habilitação da licitante AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO E PRESTAÇÕES DE 
SERVIÇOS LTDA cujos documentos foram rubricados e analisados pelos presentes, 
e após análise da CPL, foi constatado que a licitante apresentou os documentos 
conforme exigência do edital, motivos pelos quais a licitantes AGENCIA DE 
DESENVOLVIMENTO E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA foi declarada 
HABILITADA. Questionado ao licitante sobre o eventual interesse em interpor 
recurso face à decisão supracitada, a mesma manifestou-se expressamente que 
RENUNCIA o direto de interpor recurso das decisões aqui tomadas. Desta sorte, 
inexistindo óbices, foi procedida abertura do envelope com a proposta de preço da 
licitante acima qualificada, sendo os documentos analisados pelos membros da CPL 
com o apoio técnico do setor de engenharia, sendo constado o valor da licitante 
AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA com a 
oferta de proposta de R$ 71.119,21 (setenta e um mil, cento e dezenove reais e 
vinte e um centavos), e após as devidas análises pela CPL, foi constatada a 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A4B1C1AC30D949B765302F1C293FFB1

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
regularidade e aceitabilidade da proposta de preço em comento, razão pela qual a 
licitante AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 
LTDA foi declarada VENCEDORA com valor de R$ 71.119,21 (setenta e um mil, 
cento e dezenove reais e vinte e um centavos), nos termos das planilhas e demais 
documentos apresentados conforme o edital. Questionado ao representante da 
licitante do eventual interesse em interpor recurso face à decisão supracitada, a 
mesma manifestou-se expressamente que RENUNCIA o direto de interpor recurso 
frente as decisões aqui tomadas. Não havendo nenhuma manifestação contrária, a 
Presidente declarou a presente sessão encerada, foi lavrada a presente ata que 
depois de lida e achada conforme, vai pelos presentes assinada. 
 
 

Noelma Bastos Ferreira Novais 
Presidente da Comissão de Licitações  

 
 

Argilandes Azevedo Costa 
 Membro da CPL 

 
 

Elisângela Araújo de Carvalho 
Membro da CPL 

 
 

Antônio Vitor Santos Silva 
Responsável pelo setor de Engenharia 

 
Proponentes: 

 
 

AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A4B1C1AC30D949B765302F1C293FFB1

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

caput

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 
 

 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04AE1DCC31626352B3381A8712FDDEC2

segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Tomada de Preço

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 

 

Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pela Comissão 

Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal nos autos do referido 

procedimento de licitação, bem como diante da inexistência de recursos 

administrativos pendentes de julgamento, conforme atestado nas atas das sessões de 

julgamento e diante da aparente legalidade dos atos praticados, venho: 

 

1 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob a 

modalidade e numeração de Tomada de Preços nº 004/2018 que visa contratar 

serviços de pavimentação em bloquete sextavado com passeio em concreto; e de 

travessia elevada em bloquete intertravado em ruas da sede deste município, 

conforme especificações detalhadas no edital e anexos correspondentes. 

 

2 - E ADJUDICAR o objeto do supracitado certame à empresa declarada vencedora 

AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob n° 01.151.916/0001-05, que apresentou valor total para o lote 01 

(pavimentação em bloquete sextavado com passeio de concreto) de R$ 136.837,96 

(cento e trinta e seis mil oitocentos e trinta e sete reais e noventa e seis centavos) e 

para o lote 02 (travessia elevada em bloquete intertravado) de R$ 65.628,39 (sessenta 

e cinco mil seiscentos e vinte e oito reais e trinta e nove centavos), e foi considerada 

habilitada em vista da apresentação dos documentos exigidos no instrumento 

convocatório. 

 

Autorizo, em sequência, que a Comissão de Licitações proceda a contratação do 

objeto deste procedimento de licitação. 

 

Macaúbas - Bahia, 04 de junho de 2018. 

 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR  
Prefeito Municipal 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2455CDB0FDCF0368FE17949E7E20677


		2018-06-04T17:09:44-0300




